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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su 

conocimiento la siguiente  

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

undécimo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de diciembre de 2020 – 6 de marzo 

de 2021). 

 

  Efectivo (€) Títulos Precio Medio (€) 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440  

Saldo inicio trimestre 69.521,84 5.939  

Compras 134.554,70 10.737 12,5319 

Ventas 141.468,20 11.428 12,3791 

Gastos 594,64   

Saldo final 75.840,70 5.248  

 

 

En Madrid, a 8 de marzo de 2021 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        07/12/2020 Venta 300 5.639 10,7000 3.210,00 4 0 

08/12/2020 Compra 35 5.674 10,7000 374,50 1 0 

09/12/2020 Compra 275 5.949 10,7000 2.942,50 3 0 

09/12/2020 Venta 100 5.849 10,8000 1.080,00 1 0 

11/12/2020 Compra 320 6.169 10,4547 3.345,50 2 0 

11/12/2020 Venta 430 5.739 10,6419 4.576,00 2 0 

14/12/2020 Venta 391 5.348 10,7023 4.184,60 3 0 

15/12/2020 Compra 50 5.398 11,5000 575,00 1 0 

15/12/2020 Venta 1208 4.190 11,3288 13.685,20 7 0 

16/12/2020 Compra 537 4.727 12,1607 6.530,30 7 0 

16/12/2020 Venta 820 3.907 12,7000 10.414,00 1 0 

17/12/2020 Compra 734 4.641 11,5054 8.445,00 8 0 

17/12/2020 Venta 297 4.344 11,5818 3.439,80 5 0 

18/12/2020 Compra 504 4.848 11,5778 5.835,20 6 0 

18/12/2020 Venta 200 4.648 11,9000 2.380,00 1 0 

21/12/2020 Compra 424 5.072 11,2943 4.788,80 7 0 

21/12/2020 Venta 524 4.548 11,7000 6.130,80 3 0 

22/12/2020 Compra 40 4.588 11,4000 456,00 1 0 

22/12/2020 Venta 100 4.488 11,6000 1.160,00 1 0 

23/12/2020 Compra 311 4.799 12,1206 3.769,50 4 0 

23/12/2020 Venta 411 4.388 12,2002 5.014,30 5 0 

24/12/2020 Compra 160 4.548 13,0563 2.089,00 4 0 

24/12/2020 Venta 100 4.448 13,2900 1.329,00 2 0 

28/12/2020 Compra 291 4.739 12,4959 3.636,30 9 0 

28/12/2020 Venta 322 4.417 12,8137 4.126,00 4 0 

29/12/2020 Compra 100 4.517 13,6000 1.360,00 2 0 

29/12/2020 Venta 370 4.147 13,6649 5.056,00 4 0 

30/12/2020 Compra 365 4.512 13,1466 4.798,50 3 0 

30/12/2020 Venta 151 4.361 13,7000 2.068,70 2 0 

31/12/2020 Compra 1 4.362 13,5000 13,50 1 0 

31/12/2020 Venta 240 4.122 13,7167 3.292,00 2 0 

04/01/2021 Compra 215 4.337 14,3581 3.087,00 3 0 

04/01/2021 Venta 126 4.211 14,5889 1.838,20 2 0 

05/01/2021 Compra 394 4.605 14,1322 5.568,10 6 0 

05/01/2021 Venta 305 4.300 14,2590 4.349,00 3 0 

06/01/2021 Compra 510 4.810 13,7747 7.025,10 8 0 

06/01/2021 Venta 200 4.610 13,6875 2.737,50 2 0 

07/01/2021 Compra 404 5.014 13,3644 5.399,20 7 0 

07/01/2021 Venta 150 4.864 13,5667 2.035,00 2 0 

08/01/2021 Compra 100 4.964 13,0940 1.309,40 3 0 

08/01/2021 Venta 134 4.830 13,2313 1.773,00 2 0 

11/01/2021 Compra 533 5.363 13,1689 7.019,00 4 0 

11/01/2021 Venta 300 5.063 13,4000 4.020,00 2 0 
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12/01/2021 Compra 200 5.263 13,1000 2.620,00 2 0 

12/01/2021 Venta 168 5.095 13,3810 2.248,00 2 0 

13/01/2021 Compra 368 5.463 13,0446 4.800,40 3 0 

13/01/2021 Venta 20 5.443 13,3200 266,40 2 0 

14/01/2021 Compra 232 5.675 12,8862 2.989,60 5 0 

14/01/2021 Venta 150 5.525 13,3000 1.995,00 1 0 

15/01/2021 Compra 100 5.625 13,2000 1.320,00 1 0 

18/01/2021 Compra 200 5.825 13,1000 2.620,00 2 0 

19/01/2021 Compra 210 6.035 13,0495 2.740,40 3 0 

19/01/2021 Venta 100 5.935 13,2000 1.320,00 1 0 

20/01/2021 Compra 155 6.090 13,0323 2.020,00 2 0 

21/01/2021 Compra 313 6.403 12,6597 3.962,50 3 0 

22/01/2021 Compra 200 6.603 12,3500 2.470,00 2 0 

22/01/2021 Venta 100 6.503 12,2000 1.220,00 2 0 

25/01/2021 Compra 100 6.603 12,0000 1.200,00 1 0 

26/01/2021 Compra 100 6.703 12,0000 1.200,00 1 0 

26/01/2021 Venta 226 6.477 12,1673 2.749,80 2 0 

28/01/2021 Compra 200 6.677 12,1000 2.420,00 2 0 

29/01/2021 Compra 189 6.866 12,0471 2.276,90 2 0 

01/02/2021 Compra 18 6.884 11,8000 212,40 1 0 

01/02/2021 Venta 18 6.866 11,9000 214,20 1 0 

02/02/2021 Compra 75 6.941 11,9000 892,50 1 0 

02/02/2021 Venta 166 6.775 12,0428 1.999,10 2 0 

04/02/2021 Compra 180 6.955 11,8556 2.134,00 2 0 

04/02/2021 Venta 266 6.689 11,9023 3.166,00 3 0 

05/02/2021 Compra 175 6.864 12,4857 2.185,00 3 0 

05/02/2021 Venta 60 6.804 12,5000 750,00 1 0 

08/02/2021 Compra 180 6.984 12,3778 2.228,00 2 0 

08/02/2021 Venta 86 6.898 12,3000 1.057,80 1 0 

09/02/2021 Compra 192 7.090 12,0479 2.313,20 2 0 

10/02/2021 Compra 60 7.150 12,0000 720,00 1 0 

10/02/2021 Venta 400 6.750 12,2000 4.880,00 3 0 

11/02/2021 Compra 80 6.830 12,3000 984,00 1 0 

11/02/2021 Venta 219 6.611 12,4087 2.717,50 3 0 

12/02/2021 Compra 7 6.618 12,1000 84,70 1 0 

15/02/2021 Venta 234 6.384 12,3718 2.895,00 3 0 

16/02/2021 Venta 339 6.045 12,4746 4.228,90 4 0 

17/02/2021 Compra 177 6.222 12,5870 2.227,90 3 0 

18/02/2021 Venta 108 6.114 12,4074 1.340,00 2 0 

18/02/2021 Venta 375 5.739 12,4467 4.667,50 4 0 

22/02/2021 Compra 28 5.767 12,3000 344,40 1 0 

22/02/2021 Venta 24 5.743 12,4000 297,60 2 0 

23/02/2021 Venta 352 5.391 12,6909 4.467,20 4 0 

24/02/2021 Compra 163 5.554 12,7448 2.077,40 2 0 

24/02/2021 Venta 101 5.453 12,7218 1.284,90 2 0 

25/02/2021 Venta 398 5.055 13,2005 5.253,80 5 0 
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26/02/2021 Compra 77 5.132 13,7000 1.054,90 3 0 

01/03/2021 Compra 49 5.181 13,5000 661,50 1 0 

01/03/2021 Venta 159 5.022 13,4994 2.146,40 2 0 

02/03/2021 Compra 261 5.283 13,3230 3.477,30 4 0 

02/03/2021 Venta 180 5.103 13,3556 2.404,00 2 0 

03/03/2021 Compra 72 5.175 13,4000 964,80 1 0 

04/03/2021 Compra 73 5.248 13,5000 985,50 1 0 
 


